
 

Prot. vedi segnatura 

Del 28/08/2025 Albo 

Amministrazione Trasparente 

 

PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000129810 

e PNRR_2024-1-IT02-KA121- SCH000218629. 

Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale 
scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e linguaggi” del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU 

CUP B56E23004900006 

Determina di liquidazione 2 acconto per acquisto SERVIZI PNRR_2024-1- IT02-

KA121-SCH-000218629 –  – staff Islanda DAL 24 AGOSTO A L 4 SETTEMBRE 

2025 . 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)” e successive modificazioni; 

Visti  i commi da 149 a 158 dell’articolo 1 della Legge 24 dicembre 2012, n. 228 “Disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 

2013)”; 

 

 

 
 

 
 

 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012704 - 28/08/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

 

Visto  il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e gli aggiornamenti 

seguenti; 

Visto  il D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 

123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, in particolare 

l’articolo 32; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”; 

Vista la Legge 3 agosto 2007, n. 123 “Misure in tema di tutela della salute e della sicurezza 

sul lavoro e delega al Governo per il riassetto e la riforma della normativa in materia.”; 

Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici, e in particolare l’art.50; 

Vista l’articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2000)”; 

Visto  la comunicazione dell’INDIRE Prot.n. 59763/2024 del 24.12.2024 avente ad oggetto:” 

Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il 

personale scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e linguaggi” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU. 

Vista  lettera di incarico alla Consulente Dott. Marianecci, persona di contatto con provider 

e associazioni Estere di partneriato per Erasmus; 

Preso atto che il Provider SMART TEACHERS PLAY MORE ehf sito in Islanda, meta della mobilità 
Staff programmata per n. 25 partecipanti del consorzio scuole, non è iscritto alla 
Piattaforma Italiana Mepa; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 06.02.2025 di approvazione del 

Programma Annuale 2025; 

Visto il Sales Invoice di € 12.089,64  di SMART TEACHERS PLAY MORE ehf sito in Islanda, 
meta della mobilità Staff programmata per n. 25 partecipanti del consorzio scuole 
quale Saldo della mobilità; 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012704 - 28/08/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

 

DETERMINA 
le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Art. 1 – Oggetto 

Di liquidare in favore del Provider SMART TEACHERS PLAY MORE ehf sito in Islanda € 

12.089,64, quale Saldo della mobilità; 

Art. 2 – Impegno di spesa 

Di impegnare la spesa di euro 12.089,64€ all’aggregato/voce A03/34  Uscite del Programma 

Annuale 2025. 

Art. 3 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lsg. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente prof. Luca Maria Antonio Testa; 

Art. 4 – Pubblicizzazione della procedura 

La presente Determina Dirigenziale viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito della scuola 
www.liceogmarconi.edu.it – Amministrazione trasparente ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

Luca Maria Antonio Testa 

(documento firmato ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012704 - 28/08/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO

http://www.liceogmarconi.edu.it/

		2025-08-28T07:13:49+0000
	LUCA MARIA ANTONIO TESTA




